АО «Златоустовский машиностроительный завод»

456208, г. Златоуст,

проезд. Парковый, д. 1 д. 95, корп. 1, оф. 2 info@zlatmash.ru mts60@zlatmash.ru

ООО «ЭТП ГПБ»

117342, г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, дом 40, подвал, помещение І

info@etpgpb.ru

## ПРЕДПИСАНИЕ

## по жалобе № 074/07/3-2134/2020

21 сентября 2020 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Комиссия Челябинского УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов, иных способов закупок и порядка заключения договоров (далее - Комиссия) в составе:

Председатель - Копылов С.А. – заместитель руководителя управления – начальник Комиссии: отдела антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

- Нуштаева Д.В. – ведущий специалист-эксперт отдела

антимонопольного контроля Челябинского УФАС России; Члены

Комиссии - Милицина Е.О. – специалист-эксперт отдела антимонопольного

контроля Челябинского УФАС России,

на основании решения Челябинского УФАС России от 21.09.2020 по итогам рассмотрения жалобы № 074/07/3-2134/2020 ООО «Кристан» (далее – Заявитель) от 10.09.2020 вх. № 12672 на действия заказчика АО «Златоустовский машиностроительный завод» (далее – Заказчик) при проведении открытого запроса предложений в электронной форме на право заключения договора с АО «Златоустовский машиностроительный завод» на оказание услуг: ремонт кровли К-96, отдел 202 (извещение № 32009439963),

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. АО «Златмаш» прекратить нарушение подпункта 1 части 1 статьи 3, пункта 6 части 14 статьи 3.2 Федерального закона от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», выразившееся в неуказании в протоколе оценки и сопоставления заявок на участие в открытом запросе предложений в электронной форме на право заключения договора с АО «Златмаш» на ремонт кровли К-96, отдел 202 (извещение № 32009439963) от 09.09.2020 сведений об оценке заявок участников закупки, по каждому критерию, установленному закупочной документацией.
- 2. АО «Златмаш» в срок до 01.10.2020 внести изменения в протокол о результатах проведения конкурса на право заключения договора с АО «Златоустовский машиностроительный завод» на оказание услуг: ремонт кровли К-96, отдел 202

(извещение № 32009439963), указав в нем результаты оценки заявок участников закупки по каждому из предусмотренных документацией о закупке критерию и разместить его в единой информационной системе.

- 3. АО «Златмаш» в срок до 05.10.2020 представить в Челябинское УФАС России доказательства исполнения пунктов 1,2 настоящего предписания, а именно надлежащим образом заверенную копию протокола о результатах проведения конкурса на право заключения договора с АО «Златоустовский машиностроительный завод» на оказание услуг: ремонт кровли К-96, отдел 202 (извещение № 32009439963) с внесенными в него изменениями, а также скриншоты с официального сайта www.zakupki.gov.ru, подтверждающие размещение указанного протокола.
- **4. ООО «ЭТП ГПБ»** с момента опубликования на сайте www.chel.fas.gov.ru, настоящего предписания Челябинского УФАС России обеспечить заказчику АО «Златмаш» возможность исполнения пунктов 1,2 настоящего предписания.

Председатель Комиссии С.А. Копылов

Члены Комиссии Д.В. Нуштаева

Е.О. Милицина